муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 17»

(МАОУ СШ № 17)

ПРИКАЗ

05.09.2024 № 03-02-478/1

Красноярск

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

На основании письма Министерства образования Красноярского края «О проведении школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников» № 75-9476 от 26.08.2024, Письма Министерства

образования Красноярского края от 05.09.2024 № 75-9987 «О сроках проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников», приказа ГУО администрации г. Красноярска «Об

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе

Красноярске» № 308/п от 29.08.2024, в целях обеспечения организационно-технологической

процедуры организации, соблюдения регламента проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18.09.2024 по 31.10.2024г. школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам для учащихся 4-11 классов (учащихся 4 классов

по математике и русскому языку, учащихся 5 – 11 классов в соответствии с перечнем предметов

школьного этапа). По 6 общеобразовательным предметам (математике, информатике, биологии,

химии, физике, астрономии) провести олимпиады на базе платформы «Сириус».

2. Назначить координатором, ответственным за общую организацию и проведение школьного

этапа ВсОШ, в том числе на базе платформы «Сириус», заместителя директора по УВР Курбатову

Т.В.

3. Назначить ответственными за техническое сопровождение олимпиад по 6

общеобразовательным предметам (математике, информатике, биологии, химии, физике,

астрономии), проводимым на базе платформы «Сириус», учителя информатики МАОУ СШ № 17

Воронину М.Я. и программиста МАОУ СШ № 17 Василинич Р.В.

4. Курбатовой Т.В. разместить информацию о ВсОШ на официальном сайте МАОУ СШ № 17

до 06.09.2024.

5. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников провести в соответствии с

графиком проведения единых олимпиадных дней, установленным приказом ГУО администрации

г. Красноярска «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в городе Красноярске» с изменениями № 308/п от 29.08.2024 (Приложение № 1).

6. Единые олимпиадные дни провести с максимальным охватом учащихся в соответствии с

требованиями организационно-технологической модели проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в городе Красноярске (Приложение 1 к приказу ГУО №

308/п от 29.08.2024).

7. Классным руководителям информировать родителей (законных представителей) о

проведении ВсОШ не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения этапа олимпиады и

обеспечить оформление документа «Заявление родителя (законного представителя) обучающегося

для подтверждения ознакомления с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, его согласие на обработку персональных данных обучающегося и публикацию его

олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет (Приложение № 2).

8. Назначить оргкомитет проведения школьного этапа олимпиад по предметам в соответствии

с Приложением № 3, определить состав предметных комиссий в соответствии с Приложением №

4, определить состав апелляционной комиссии в соответствии с Приложением № 5.

9. В целях организации общественного наблюдения при проведении школьного этапа,

обеспечить работу аккредитованного общественного наблюдателя.

10. Оргкомитету школьного этапа предметных олимпиад подвести итоги, представить отчёт об

итогах школьного этапа олимпиады не позднее 7 дней после проведения, а по предметам,

проводимым на платформе образовательного центра «Сириус», в течение 3 календарных дней с

момента получения результатов.

11. Итоговый отчёт о проведении школьного этапа сформировать ответственному

организатору Курбатовой Т.В. 10.11.2024.

12. Социальному педагогу Иртюге Т.В. занести результаты участия каждого обучающегося в

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в базу данных КИАСУО, модуль

«Одаренные дети» до 16.11.2024.

13. Курбатовой Т.В. разместить на сайте МАОУ СШ № 17 закодированные сводные протоколы

олимпиад по каждому предмету, работы победителей в сканированном варианте не позднее 14

дней после проведения олимпиады по соответствующему предмету.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СШ № 17                                                                                                 Е.В. Челазнова

 Приложение № 1

к приказу от 05.09.2024 № 03-02-478/1

График проведения единых дней

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 гг.
Дата проведения/место Общеобразовательный

предмет

Классы Продолжительно

сть (в минутах)

19.09.2024 (четверг) История 5-6 45

7 90

8 90

9 90

10 90

11 90

20.09.2024 (пятница) География 5 45

6 45

7 60

8 60

9 90

10-11 90

23.09.2024

(понедельник)

Основы безопасности и

защиты Родины (теория)

5- 6 45

7- 8 45

9 45

10 45

11 45

24.09.2024 (вторник)

Основы безопасности и

защиты Родины (практика)

7-8 15 (на каждого)

9 15 (на каждого)

10 15 (на каждого)

11 15 (на каждого)

25.09.2024 (среда) Литература 5-6 90

7-8 120

9 180

10 180

11 180

26.09.2024 (четверг) Английский язык 5-6 45+20 (устная

часть, на

каждую пару)

7-8 60

9-11 90

27.09.2024 (пятница)

платформа

образовательного

центра «Сириус»

Астрономия 5-11 50

28.09.2024 (суббота) Экология 9 120

10 120

11 120

30.09.2024

(понедельник)

Физическая культура (теория) 5-6 45

7-8 45

9-11 45

01.10.2024 (вторник) Физическая культура

(практика)

5-6 (д)

5-6 (м)

Индивидуально

7-8 (д)

7-8 (ю)

9-11 (д)

9-11 (ю)

03.10.2024 (четверг) Обществознание 5-6 45

7 60

8 60

9 90

10-11 90

04.10.2024 (пятница)

платформа

образовательного

центра «Сириус»

Физика 7-11 90

08.10.2024 (вторник) Экономика 5-7 60

8-9 120

10-11 150

09.10.2024 (среда) Русский язык 4 60

5-6 60

7-8 90

9 120

10-11 120

10.10.2024 (четверг)

платформа

образовательного

центра «Сириус»

Биология 7-8 80

9,10,11 120

11.10.2024 (пятница)

платформа

образовательного

центра «Сириус»

Биология 5-6 60

12.10.2024 (суббота)

Труд (технология) (теория) 5-6 90

7 90

8-9 90

10-11 90

14.10.2024

(понедельник)

Труд (технология)

(практический тур)

5-6 90

7 90

8-9 90

10-11 90

15.10.2024 (вторник)

платформа

образовательного

центра «Сириус»

Химия 7-11 120

16.10.2024 (среда) Китайский язык 5-6 60

7-8 75

9-11 90

17.10.2024 (четверг)

платформа

образовательного

центра «Сириус»

Математика 7,8 90

9,10,11 120

18.10.2024 (пятница) Математика 4,5 60

платформа

образовательного

центра «Сириус»

6 90

19.10.2024 (суббота) Право 9 120

10 120

11 120

25.10.2024 (пятница)

платформа

образовательного

центра «Сириус»

Информатика 5-6 60

7-8 120

9-11 120

Приложение № 2

к приказу от 05.09.2024 № 03-02-478/1

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения

ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и на

предоставление согласия на обработку персональных данных обучающегося и

публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет

Я, ________________________________________________________________

                                 (ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)

являясь родителем (законным представителем)

_______________________________________________________________________

(ФИО (полностью) обучающегося)

настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

№ 678 от 27 ноября 2020 года (далее – Порядок), определяющим порядок проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году,

организатором которого является _______________________________по

предметам___________________________

_______________________________________________________________________В

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных

данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных представляемого

лица, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение

персональных данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей волей

и в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Олимпиады и

приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных

мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных на поддержку

и развитие одаренных детей. В соответствии с п. 18 Порядка согласие распространяется на

следующие персональные данные обучающегося: фамилия, инициалы, класс,

наименование образовательной организации, количество баллов, набранных при

выполнении заданий. В соответствии с п. 25 Порядка настоящим документом

подтверждаю свое согласие на публикацию результатов своего ребенка по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора Олимпиады в сети

Интернет. Срок действия настоящего согласия: 1 год с даты подписания настоящего

документа. Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их

выполнения мне понятны. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной

форме.

Подпись______________/___________________________/

«_______»_________________________202_ г.

Приложение № 3

к приказу от 05.09.2024 № 03-02-478/1

Организационный комитет школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СШ № 17

Предмет ФИО ответственного

География, астрономия, биология, физика,

химия, экология

Курбатова Т.В., заместитель директора по

УВР, руководитель ШМО учителей

естественных наук

Обществознание, право, история,

экономика

Афанасьева Е.Л., руководитель ШМО

учителей гуманитарного цикла

Труд (технология) Шестакова Л.С., заместитель директора по

УВР, руководитель ШМО учителей музыки,

ИЗО, труда (технологии)

Русский язык, литература Афанасьева Е.Л., руководитель ШМО

учителей гуманитарного цикла

Математика, информатика Бессонова Я.А., руководитель ШМО

учителей математики и информатики

Английский язык, китайский язык

Шушеначева О.А., руководитель ШМО

учителей иностранных языков

Физическая культура, ОБЗР Штанникова О.К., учитель физической

культуры

 Русский язык, математика - 4-е классы Малышева Е.А., руководитель ШМО

учителей начальных классов

Приложение № 4

к приказу от 05.09.2024 № 03-02-478/1

Состав предметных комиссий олимпиад школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Предмет ФИО членов предметных комиссий График работы

предметных

комиссий

География

5-11 классы

Курбатова Т.В., руководитель ШМО

учителей естественных наук,

председатель жюри;

Худякова О.Н., учитель химии,

Сигаев Е.В., учитель биологии;

Смирнова С.А., учитель географии;

Каткова К.В., учитель физики

20.09.24 – 26.09.24

Астрономия

5-11 классы

(Платформа «Сириус»)

27.09.24 - 3 дня после

объявления

результатов

Экология

9-11 классы

28.09.24 – 06.10.24

Физика

7-11 классы

(Платформа «Сириус»)

04.10.24 – 3 дня после

объявления

результатов

Биология

7-11 классы

(Платформа «Сириус»)

10.10.24 - 3 дня после

объявления

результатов

Биология

5-6 классы

(Платформа «Сириус»)

11.10.24 - 3 дня после

объявления

результатов

Химия

7-11 классы

(Платформа «Сириус»)

15.10.24 – 3 дня после

объявления

результатов

История

5-11 классы

Афанасьева Е.Л., руководитель

ШМО учителей гуманитарного цикла,

председатель жюри;

Орлова О.Н., учитель истории и

обществознания;

Алёшина А.А., учитель истории и

обществознания;

Черемных Е.В., учитель истории и

обществознания

19.09.24 – 25.09.24

Обществознание

5-11 классы

03.10.24 – 09.10.24

Экономика

5-11 классы

08.10.24 – 14.10.24

Право

9-11 классы

19.10.24 – 25.10.24

Труд (технология)

(теория)

5-11 классы

Шестакова Л.С., руководитель ШМО

учителей музыки, ИЗО, труда

(технологии), председатель жюри;

Полякова Н.Л., учитель технологии;

Гришин Г.В., учитель технологии;

Зямухов Б.Я., учитель технологии;

Воронина М.Я., учитель информатики

12.10.24 – 18.10.24

Труд (технология)

(практика)

5-11 классы

14.10.24 – 20.10.24

Литература

5-11 классы

Афанасьева Е.Л., руководитель

ШМО гуманитарного цикла,

председатель жюри;

Колесникова Л.М., учитель русского

языка и литературы;

25.09.24 – 01.10.24

Русский язык

5-11 классы

09.10.24 – 15.10.24

Старикова И.В., учитель русского

языка и литературы;

Шестакова Л.С., учитель русского

языка и литературы;

Галыга Л.А., учитель русского языка и

литературы;

Конджорян М.С., учитель русского

языка и литературы

Математика

5-6 классы

(Платформа «Сириус»)

Бессонова Я.А., руководитель ШМО

учителей математики и информатики,

председатель жюри;

Черникова Е.В., учитель математики;

Сорокина Д.А., учитель математики;

Черкашина Е.А., учитель

информатики;

Антоненко О.С., учитель

информатики, Воронина М.Я., учитель

информатики

18.10.24 – 3 дня после

объявления

результатов

Математика

7-11 классы

(Платформа «Сириус»)

17.10.24 – 3 дня после

объявления

результатов

Информатика

5-11 классы

(Платформа «Сириус»)

25.10.24 – 3 дня после

объявления

результатов

Английский язык

5-11 классы

Шушеначева О.А., руководитель

ШМО учителей иностранного языка,

председатель жюри;

Бородина О.М., учитель английского

языка;

Копп Ю.Н., учитель английского

языка;

Цыганкова К.И., учитель английского

языка;

Мандрыкина О.В., учитель

английского языка;

Легкова О.М., учитель английского

языка

26.09.24 – 02.10.24

Китайский язык

(5-11 классы)

16.10.24 – 22.10.24

ОБЗР (теория)

5-11 классы

Штанникова О.К., руководитель

ШМО учителей физической культуры

и ОБЗР, председатель жюри;

Золотарёва Т.А., учитель физической

культуры;

Миськова А.С., учитель физической

культуры;

Соколова Т.Г., учитель физической

культуры;

Эбель К.А., учитель ОБЗР

23.09.24 – 29.10.24

ОБЗР (практика)

7-11 классы

24.09.24 – 30.09.24

Физическая культура

(теория)

5-11 классы

30.09.24 – 05.10.24

Физическая культура

(практика)

5-11 классы

01.10.24 – 07.10.24

Русский язык (4 класс)

Малышева Е.А., руководитель ШМО

учителей начальных классов,

председатель жюри;

Машукова А.Д., учитель начальных

классов;

Зимина В.А., учитель начальных

классов;

Шимолина М.Ю., учитель начальных

классов

09.10.24 – 15.10.24

Математика (4 класс) 18.10.24 – 3 дня после

объявления

результатов

Приложение № 5

к приказу от 05.09.2024 № 03-02-478/1

Состав апелляционной комиссии школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СШ № 17

1. Председатель апелляционной комиссии – Антоненко Ольга Сергеевна, заместитель

директора по УВР;

2. Заместитель председателя апелляционной комиссии – Егорова М.В., педагог-психолог

МАОУ СШ № 17;

3. Член апелляционной комиссии:

Предмет ФИО

География, астрономия, биология, физика,

химия, экология

Сигаев Е.В., учитель биологии;

Смирнова С.А., учитель географии;

Худякова О.Н., учитель химии;

Каткова К.В., учитель физики

Обществознание, право, история,

экономика

Черемных Е.В., учитель истории и

обществознания

Труд (технология) Полякова Н.Л., учитель технологии;

Зямухов Б.Я., учитель технологии

Русский язык, литература Афанасьева Е.Л., учитель русского языка и

литературы

Математика, информатика Бессонова Я.А., учитель математики;

Воронина М.Я., учитель информатики

Английский язык, китайский язык

Шушеначева О.А., учитель иностранных

языков

Физическая культура, ОБЗР Штанникова О.К., учитель физической

культуры

 Русский язык, математика - 4-классы Малышева Е.А., учитель начальных классов

		2024-09-10T15:19:29+0700
	Челазнова Елена Владимировна